Eramü convinşi, că d. Al. Ciurcu n’a pu-
tutü face ceea ce-i atribuia raportorul lui „Egye
tértés,“ după cum convinşi eramű că acestü in-
venţiosfi raportorü a fostü capabilü de a minţi
cea mai neruşinată minciună. Dovadă urmátó-
rele rânduri ce le primimü din partea domnului
Ciurcu:

Asnüres (lângă Paris) 8/20 Aprilie 1886.

Domnului Directorű alü Gazetei Transilvaniei.

BraşovO.
Iubite Confrate,

Védü că wEgyetértés« îmi face onórea de a se

ocupa din nou de mine. De astădată ínsé nu Transil

vania e provincia pe care voiescü s’o anexezö la România,

ci voiescü din contră sé deslipescü din trupulü Româ